
Comune di Santa Maria a Monte
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
67 del 13/05/2024

OGGETTO:ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL’ITALIA DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI PER LA 
PROPAGANDA ELETTORALE  

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tredici del mese di Maggio, alle ore 09:00, in Santa Maria a 
Monte, nella sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale per discutere gli affari posti all'ordine 
del giorno.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

1 DEL GRANDE MANUELA Sindaco Presente
2 LUCCHESI MAURIZIO Assessore Assente
3 TROVATELLI ELENA Assessore Assente
4 MICHI ROBERTO Assessore Presente
5 FALORNI LAURA Assessore Presente
6 NIERI ROMANO Assessore Presente

Presiede la Seduta Manuela Del Grande, nella sua qualità di Sindaco

Partecipa alla seduta Dott.ssa Erika Biasci nella sua qualità di Vice Segretario, che provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4 lettera a) D.Lgs n. 267/2000.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, inviata i presenti alla trattazione e 
deliberazione dell'argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
Richiamata la propria precedente deliberazione n.   64   del     08.05.2024, con la quale sono stati stabiliti gli 
spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione 
elettorale per le consultazioni in oggetto ;

Visto il decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7 recante disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali         
dell'anno 2024 convertito con modificazioni in L. n. 38 del 25/03/2024 in vigore dal 29/03/2024 e la  
Circolare illustrativa del Ministero dell'Interno D.A.I.T. n. 7 del 31/01/2024 prot. n. 3427;

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n.130 concernete le delimitazioni, la ripartizione e l’assegnazione 
degli spazi stabilita per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici 
che partecipano alla competizione elettorale con Liste di candidati;

Vista la comunicazione prot.  n.0024708 del 10/05/2024 della Prefettura di Pisa  (ns prot. 8207/2024) con il 
quale sono state comunicate le liste ammesse alle consultazioni elettorali del 8 e 9 giugno 2024 

Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri  due di altezza per metri uno di base 
e che le liste ammesse sono 12;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000

Dato atto che non è stato richiesto il parere di regolarità contabile in quanto la proposta non presenta 
aspetti di rilievo contabile;

Con voti unanimi legalmente resi nei modi e nei termini di legge;

                                                                                  DELIBERA

1) Di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui 
sopra con le dimensioni di metri;

2) Di ripartire gli spazzi suddetti in n. 12 sezioni uguali di metri due di altezza per metri   uno di base;

3) Di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine 
di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente:   

n. d’ordine della 
sezione di spazio e 

della lista
Lista

1 LIBERTÀ
2 FRATELLI D'ITALIA
3 FORZA ITALIA - NOI  MODERATI - PPE
4 ALLEANZA VERDI E  SINISTRA
5 LEGA SALVINI PREMIER
6 MOVIMENTO 5 STELLE
7 ALTERNATIVA POPOLARE
8 STATI UNITI D'EUROPA
9 DEMOCRAZIA SOVRANA  POPOLARE

10 PACE TERRA DIGNITA'
11 PARTITO DEMOCRATICO
12 AZIONE - SIAMO EUROPEI

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge 130/1975 sono vietati gli scambi e le cessioni delle 
superfici assegnate;



5) Di dare atto che Il Sindaco disporrà per la delimitazione, con listelli di legno, vernice, calce od altro 
nei singoli spazi, delle singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo l’ordine di 
assegnazione;

6) Di dichiarare con separata unanime votazione, il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ex. 
Art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000

7) Di trasmettere il presente atto alla Segreteria generale per la pubblicazione all’albo online;

8) Di comunicare ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo, il presente atto ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000

 

l



Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Vice Segretario
Manuela Del Grande Dott.ssa Erika Biasci


